
◎このカタログに掲載の全商品の価格には、配達・設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれており
ません。 ◎仕様は製品改良のため、予告なく変更することがあります。 ◎カタログ掲載の商品の色は、印刷の関係上、多少
実物と異なることがあります。 ◎このカタログの内容についてのお問い合わせは、販売店にご相談ください。 ◎本カタログ
に掲載の商品は日本国内仕様ですので、日本国外では使用できません。また、アフターサービスもできません。

HD-2016 このカタログの記載内容は、平成28年8月現在のものです。

ダイニチ工業（株）は、全社で品質マネジメントシステムに関する
国際規格「ISO9001」の認証を取得しています。
ダイニチ工業（株）本社・工場・配送センターは、環境マネジメント
システムに関する国際規格「ISO14001」の認証を取得しています。

このような場合は、事故防止のため電源プラグを
コンセントから抜き、お買い求めの販売店に点検・
修理をご相談ください。

長年ご使用の
加湿器
の点検を！

ご使用の際、このような症状はありませんか？ ご使用中止
●水漏れする
●本体が異常に熱い
●運転中に異常な音がする

●電源コードに触れると通電したり、
　しなかったりする
●その他の異常・故障がある

ご使用の前に取扱説明書をよく
お読みの上、正しくお使いください。

加湿のめやすについて

●ぬれた手で電源プラグを抜き差ししないでください。●ご使用にならないときは電源プラグからコンセントを抜いてください。●タンクの
水は毎日新しい水道水と入れ替え、本体内部は常に清潔に保つよう定期的にお手入れしてください。お手入れせずに使用を続けると、
カビや雑菌が繁殖し悪臭がすることがあります。●芳香剤（アロマオイルなど）は故障の原因になりますのでご使用いただけません。

適用床面積のめやすは一般社団法人 日本電機工業会規格（J EM1426）に基づき、プレハブ住宅洋室の場合を最大適用加湿面積に、木造住宅和室の場合を最小適用加湿面積
として表示したものです。ただし、壁・床の材質・部屋の構造・使用暖房等によって異なりますので、販売店にご相談ください。

保証書に関するお願い 保証書は取扱説明書に付いています。ご購入の際には、保証書部分に購入年月日、販売店名などを記載した取扱説明書を必ずお受け取りください。
製造打切り後9年保有しています。補修用性能部品保有期間

■別売部品

インターネットでもご注文いただけます。 http://www.dainichi-net.co.jp/support/

●別売（消耗）部品は、お買い上げの販売店にご注文ください。その際は、型名・部品名・商品コードをはっきりとお伝えください。
●価格は予告なく変更することがあります。部品は機種によって色・形状が異なる場合があります。

●交換の目安
【抗菌気化フィルター】「3シーズン用」「5シーズン用」があります。それぞれの期間をめやすに新しいもの
（別売品）と交換してください（1シーズンを6カ月、1日8時間運転、水道水の硬度50mg/L（全国平均値）、
月に1回クエン酸洗浄した場合）。クエン酸洗浄なしでは1シーズンです。
【カンタン取替えフィルター】 フィルター交換サインのお知らせにあわせて交換してください。めやすは
約2カ月です。ただし、運転状況によっては、期間が短くなる場合があります（例えば、24時間連続運転、最大
加湿量で使用すると約20日となります）。
【抗菌気化フィルター】  【カンタン取替えフィルター】  共通

【抗菌気化フィルター以外の消耗部品】

交換のめやす期間以内でも汚れや水アカ
が落ちなくなったり、傷みや型くずれがひどいときは交換してください。なお、水道水の硬度の違いにより寿命
が短くなる場合があります。

汚れや水アカが落ちなくなったら交換をおすすめします。

部品名・写真 商品コード JANコード 希望小売価格

H060309

H060318

H060353

4951272 019121

4951272 019138

4951272 019145

HD-5004・5005・5008・5009

HD-90 01・9008・900 9・9010

HD-5 010・7010・RX508・
RX509・RX709

HD-9011・9012・9013・
EN500・EN700

HD-9001・9008・9009・
9010・9011・9012・9013・
EN500・EN700

HD-300 2・300 3・300 8・3009・
3010・3011・3012・3013・3014・
3015・3015E3・3016・3016E4・
5004・5005・500 8・500 9・RX30 8・
RX30 9・RX 311・RX 312・RX 313・
RX 314・RX315・RX316

HD-5010・5011・5012・5013・
5014・5015・5015E3・7 010・7011・
7012・7013・7014・7015・9014・
9015・RX508・RX509・ RX 511・
RX 512・RX 513・RX 514・RX51 5・
RX709 ・RX 711・RX 712・RX 713・
RX 714・RX715・RX 911・RX 912･
RX 913・RX 914・RX915・FC50 0・
RF50 0・RF501

HD-5011・5012・5013・5014・ 5015・
5015E3・7 011・7012・7013・7014・
7015・9 014・9015・RX 511・RX 512・
RX 513・RX 514・RX515・RX 711・
RX 712・RX 713・RX 714・RX715・
RX 911・RX 912･RX913・RX 914・
RX915・FC500・RF500・RF501

全機種共通
※HD-FC500・RF500・
　RF501を除く

500円

600円

550円

（税抜）

（税抜）

（税抜）

（税抜）
300円

除菌フィルター

抗ウイルス
エアフィルター

アレルバリア
フィルター

クエン酸
100g入

●抗菌気化フィルターのこまめなお手入れを。
H010010 4951272 019176

（税抜）
450円

（税抜）
1,500円

4951272 019077

4951272 019329

H060352

（税抜）
450円4951272 019060H060351

（税抜）
500円

（税抜）
600円

4951272 019053

H060535 4951272 019237

H060319

適応機種

550円4951272 019220H060534
（税抜）

HD-300A・300B・300C・300CE・
300D・300DE・300EE・300TR・
300TR2・300TR3
HD-500A・500B・500C・500D・
700C・700D・900C・900D

防カビフィルター

（税抜）
450円

（税抜）
450円4951272 019022H060350

4951272 019084H060379

H060536 HD-151・152・181・182

（税抜）
800円4951272 019343H060537 HD-5016・5016E4・7016・9016・

RX516・RX716 ・RX916     

抗菌エアフィルター
（2枚セット）

抗菌エアフィルター

部品名・写真 商品コード JANコード 適応機種希望小売価格

HD-3002・3003・3008・3009・
3010・5004・5005・5008・5009・
5010・7010・9001・9008・9009・
9010・RX308・RX309・RX508・
RX509・RX709

HD-EX211・EX212・
EX213・EX214・EX215

HD-FC500・RF500・RF501

H060502 4951272 015833 HD-5004・50051,600円
（税抜）

（税抜）
1,600円

（税抜）
1,800円

（税抜）
550円

4951272 019282H060516

4951272 019190H090010

カンタン取替えフィルター

抗菌・消臭シート

（3個セット）

抗菌気化フィルター

H060501 4951272 015260

4951272 019299

4951272 019305

4951272 019312

HD-3002・30031,600円
（税抜）

1,600円
（税抜）

1,700円
（税抜）

4,000円
（税抜）

4951272 019251

4951272 019275

H060514

H060515

HD-5008・5009

HD-EN500・ EN700

HD-ES211・ES212・
ES213・ES214・ES215

HD-9001・9008・9009・
9010・9011・9012・9013

H060506 4951272 016809 1,600円
（税抜）

（税抜）
1,800円

（税抜）
1,400円

（税抜）
1,700円

4951272 019169H060512

抗菌気化フィルター

5シーズン用

5シーズン用

H060517

H060518

H060519

HD-3008・3009・300A・300B・
300C・300CE・300D・300DE・
300EE・300TR・300TR2・
300TR3・3010・3011・3012・
3013・3014・3015・3015E3・
3016・3016E4・RX308・RX309・
RX311・RX312・RX313・RX314・
RX315・RX316 

HD-500A・500B・500C・500D・
5010・5011・5012・5013・
5014・5015・5015E3・5016・
5016E4・700C・700D・7010・
7011・7012・7013・7014・7015・
7016・900C・900D・9014・
9015・9016・RX508・RX509・
RX511・RX512 ・RX513・RX514・
RX515・RX516・RX709・RX711・
RX712・RX713・RX714・RX715・
RX716・RX911・RX912・RX913・
RX914・RX915・RX916

HD-151 ・152 ・181 ・182
   

抗菌気化フィルター（2個セット）

H060513 4951272 019244

1

※ 2013～2015年度（年度=4月1日～3月31日）加湿器
　メーカー別数量・金額シェア　ダイニチ（全国有力家電量販店の
　販売実績集計／GfK Japan調べ）

静かさと日本製へのこだわり。
選ぶならシェアNo.1のダイニチ。※

5シーズン用

5シーズン用

抗菌気化フィルター



【HD-151】ホワイト（W）
JANコード：4951272 024729
【HD-181】ホワイト（W）

JANコード：4951272 024736

1,500 mL/h

畳
まで42

（69ｍ2）

畳
まで25

（42ｍ2）

プレハブ洋室木造和室

加　湿　量

適用床面積

畳
まで50

（82ｍ2）

畳
まで30

（50ｍ2）

1,800 mL/h

プレハブ洋室木造和室

加　湿　量

適用床面積12 .0L
タンク
6.0Lタンク×2 個

●操作パネル：HD-181

主な機能

防カビ
 フィルター

湿度表示
（LED） クリアタンク

抗菌気化
フィルター切タイマー

主な機能 湿度表示
（LED）

半透明
白色タンク 切タイマー 防カビ

 フィルター
抗菌気化
フィルター

お手入れ
サイン

【HD-700D】ラベンダー（V）
JANコード：4951272 024262
【HD-900D】ラベンダー（V）
JANコード：4951272 024286

【HD-500D】ラベンダー（V）
JANコード：4951272 024248

●操作パネル：HD-900D

ラベンダー（V）
JANコード：4951272 024224●操作パネル：HD-300D

4 .0L
タンク

500 mL/h加　湿　量

畳
まで14

（23ｍ2）

畳
まで8.5

（14ｍ2）

プレハブ洋室木造和室
適用床面積

HD-500D

700 mL/h加　湿　量

4 .7L
タンク畳

まで19
（32ｍ2）

畳
まで12

（20ｍ2）

プレハブ洋室木造和室
適用床面積

HD-700D
4 .7L
タンク

860 mL/h加　湿　量

畳
まで24

（40ｍ2）

畳
まで14.5

（24ｍ2）

プレハブ洋室木造和室

HD-900D

●操作パネル：HD-EN500

●本体外形寸法／高さ375×幅375 ×奥行190 mm
●質量／約4.5kg

●本体外形寸法／高さ375×幅375 ×奥行210 mm
●質量／約5.1kg

●本体外形寸法／高さ375×幅375 ×奥行210 mm
●質量／約5.1kg

■仕様一覧

個室にも、オフィスにも。
インテリアになじむホワイト基調のデザイン。HD S ER I E S

ハイブリッド式加湿器 ※ハイブリッド式加湿器［標準］モード運転時の
　最小運転音（HDシリーズ：15dB）。同クラス気化式・
　ハイブリッド式（温風気化／気化）における当社品
　［標準］運転に相当するモードでの比較。
　2016年7月1日現在。

※タンク容量6.5L。同クラス気化式・
　ハイブリッド式（温風気化／気化）と比較。 
　2016年7月1日現在。E S ER I E S

気化 式 加 湿 器 リビングにうれしいパワフルな加湿と
大容量6.5Lタンク。

2 .5L
タンク

300 mL/h加　湿　量

畳
まで8

（14ｍ2）

畳
まで5

（8ｍ2）

プレハブ洋室木造和室
適用床面積

HD-300D

●本体外形寸法／高さ325×幅322 ×奥行160 mm　●質量／約3.1kg

節約加湿のど・肌加湿

お手入れ
サイン

クリアタンク 入／切
タイマー

湿度表示
（デジタル）

抗菌トレイ

抗菌気化
フィルター

除菌
フィルター

抗ウイルス
エアフィルター

6 .5L
タンク畳

まで14
（23ｍ2）

畳
まで8.5

（14ｍ2）

プレハブ洋室木造和室

500 mL/h加　湿　量

適用床面積
HD-EN500

6 .5L
タンク畳

まで19
（32ｍ2）

畳
まで12

（20ｍ2）

プレハブ洋室木造和室

700 mL/h加　湿　量

適用床面積
HD-EN700

●本体外形寸法／高さ410×幅285 ×奥行270 mm
●質量／約5.3kg

●本体外形寸法／高さ410×幅285 ×奥行270 mm
●質量／約5.3kg

主な機能

のど・肌加湿

お手入れ
サイン

半透明
白色タンク

湿度表示
（デジタル）

入／切
タイマー

抗菌
フラットトレイ

抗菌気化
フィルター

抗菌
エアフィルター

主な機能

【HD-EN500】ベージュ（C）
JANコード：4951272 021278
【HD-EN700】ベージュ（C）
JANコード：4951272 021292

人の集まる空間に
この1台でたっぷりうるおい。HD S ER I E S

ハイブリッド式加湿器 ※ハイブリッド式加湿器［標準］モード運転時の
　最小運転音（HDシリーズ：15dB）。同クラス気化式・
　ハイブリッド式（温風気化／気化）における当社品
　［標準］運転に相当するモードでの比較。
　2016年7月1日現在。

HD-151

●本体外形寸法／高さ410×幅450 ×奥行348mm
●質量／約9.2kg

●本体外形寸法／高さ410×幅450 ×奥行348mm
●質量／約9.2kg

12 .0L
タンク
6.0Lタンク×2 個

HD-181

※HD-181の場合。家庭用加湿器において
　1時間あたりの最大加湿量1,800mL/h
　
　2016年7月1日現在。パワフルモデル

能
機
の
他
の
そ

■　湿度表示モニター

■　タイマー
毎日決まった時間のご使用やおやすみ時などに便利。

■　チャイルドロック
小さなお子様のいたずら防止に。

■　引き出し式トレイ
内部を手軽にお掃除できます。

■　運転モード ■　のど・肌加湿
のどやお肌を守るために、高い湿度を保ちながら自動でコントロール。標準、静音、ecoの3種のモードがあります。

LED、デジタルの2種があります。

■　節約加湿
わずか5W※の消費電力で常に最小運転を行います。

■　給水サイン
タンクの水がなくなるとお知らせし、運転を停止します。

■　お手入れサイン
お手入れのタイミングをランプでお知らせします。

※50Hzの場合

加湿器の主な加湿方式

という快適です。
ダイニチが一番こだわったのは、

ダイニチが選ばれている3つのポイント

ハイブリッド式ならではの、うれしいポイント。

水や吹出口が熱くならず、
万が一転倒したときも
安全です。

安 全
設定した湿度に合わせて自動で運転するので
快適をキープできます。

自動運転
｢気化式｣と｢温風気化式｣、2つの方式を湿度に
応じて自動で切り換えるので、電気代のムダを
抑えます。

経済的

※「のど・肌加湿」モードのときは湿度設定はできません。

ボタン1つで
自動

コントロール

※

静 音1Point 日本製2Point 3年保証3Point

業界トップ※の静かな運転音は、ダイニチ
一番のポイントです。
※ハイブリッド式加湿器［標準］モード運転時の最小運転音（HDシリーズ：
15dB）。同クラス気化式・ハイブリッド式（温風気化/気化）における当社品
［標準］運転に相当するモードでの比較。2016年7月1日現在。

省エネ運転とは（設定湿度60%の場合）

＜ ＞

HD-151 HD-181

349 ×200 ×125

25畳（42m 2）まで
42畳（69m 2）まで
410 ×450 ×348

約9.2
2.0

349 ×200 ×125

30畳（50m 2）まで
50畳（82m 2）まで
410 ×450 ×348

約9.2
2.0

標準
380/380
1500
35
15
8.0

eco
28/31
1200
35
15
10.0

のど・肌
380/380
1500
35
28
8.0

静音
370/370
1200
28
15
10.0

標準
390/390
1800
42
15
6.7

eco
42/47
1500
42
15
8.0

のど・肌
390/390
1800
42
28
6.7

静音
370/370
1200
28
15
10.0

型　　名

運転モード
消費電力（W）
加湿量（mL/h）

運転音（dB）

連続加湿時間（h）

適用床面積

本体外形寸法（mm）
質量（kg）
電源コードの長さ（m）

タンク

最 大
最 大
最 大
最 小

木造和室
プレハブ洋室
高さ 幅 奥行

※1

※1
※2

HD-300D HD-500D HD-700D HD-900D
標準
161/161
300
25
15
8.3

eco
11/11
160
25
15
15.6

静音
158/158
250
18
15
10.0

2.5

267 ×120 ×138

5畳（8m 2）まで
8畳（14m 2）まで
325 ×322 ×160

約3.1
1.8
-
●
-
LED

クリアタンク

-

-
-
●
-
-
●
●

-
●
-
LED

クリアタンク

-

-
-
●
-
●
●
●

-
●
-
LED

クリアタンク

-

-
-
●
-
●
●
●

-
●
-
LED

クリアタンク

-

-
-
●
-
●
●
●

●
-
●
LED

クリアタンク

-

●
●
-
-
●
●
●

●
-
●
LED

クリアタンク

-

●
●
-
-
●
●
●

●
●
-
LED

クリアタンク

-

-
-
-
●
●
●
●

●
●
-
LED

クリアタンク

-

-
-
-
●
●
●
●

標準 eco 静音
285/285
700
32
15
6.7

14/18
460
32
15
10.2

280/280
600
27
15
7.8

4.7

322 ×109 ×181

12畳（20m 2）まで
19畳（32m 2）まで
375 ×375 ×210

約5.1
2.0

標準 eco 静音
163/163
500
30
15
8.0

11/12
365
30
15
11.0

161/161
375
20
15
10.7

4.0

322 ×109 ×162

8.5畳（14m 2）まで
14畳（23m 2）まで
375 ×375 ×190

約4.5
2.0

標準 eco 静音
470/470
860
32
15
5.5

14/18
460
32
15
10.2

283/283
600
27
15
7.8

4.7

322 ×109 ×181

14.5畳（24m 2）まで
24畳（40m 2）まで
375 ×375 ×210

約5.1
2.0

HD-EN500 HD-EN700

6.5

367 ×285 ×90

8.5畳（14m 2）まで
14畳（23m 2）まで
410 ×285 ×270

約5.3
2.0

6.5

367 ×285 ×90

12畳（20m 2）まで
19畳（32m 2）まで
410 ×285 ×270

約5.3
2.0

標準
14/15
500
31
15
13.0

静音
12/13
400
25
15
16.3

のど・肌
14/15
500
31
15
13.0

節約
5/7
180/200

12/14

36.1/32.5

標準
19/24
700
39
15
9.3

静音
14/15
500
31
15
13.0

のど・肌
19/24
700
39
15
9.3

節約
5/7
180/200

12/14

36.1/32.5

HD S E R I E S＜ハイブリッド式＞ E S E R I E S＜気化式＞HD パワフルモデルS E R I E S

仕
　様

お
　も
　な
　機
　能

のど・肌
eco
節約加湿
湿度表示
タンク
タイマー
トレイ
気化フィルター
抗ウイルスエアフィルター
除菌フィルター
防カビフィルター
抗菌エアフィルター
お手入れサイン
給水サイン
チャイルドロック

※1：加湿量は室温20℃、湿度30％の場合　※2：HD-300D/500D/700Dは湿度50％設定時のみ ●電源は全機種  単相100V（50/60Hz）転倒自動停止装置、室温異常自動停止装置安全装置

ダイニチは製品の設計から組立、検査に
いたるまで徹底した品質管理のもと、
新潟の工場で行なっています。

ダイニチは本体3年保証を実施。通常の
使用において正常なご使用ができなく
なった場合、無償での修理をお約束して
おります。

希望小売価格
15 ,000 円（税抜）

希望小売価格
21 ,000 円（税抜）

希望小売価格
27 ,000 円（税抜）

適用床面積

希望小売価格
35 ,000 円（税抜）

希望小売価格
65 ,000 円（税抜）

希望小売価格
75 ,000 円（税抜）

希望小売価格
22 ,000 円（税抜）

希望小売価格
26 ,000 円（税抜）

切（2時間・4時間）
クリアタンク クリアタンク半透明白色タンク 半透明白色タンク（2個入り）

入／切（2時間・4時間・6時間・8時間）

デジタル

抗菌気化フィルター

LED

抗菌フラットトレイ 抗菌トレイトレイ
抗菌気化フィルター 抗菌気化フィルター抗菌気化フィルター（2個入り）

※機種により設定できるパターンが異なります。

3年保証は次の各機種に適用されます。
・加湿器・家庭用石油ファンヒーター・セラミックファンヒーター
保証期間は保証書記載のご購入日より3年間です。
（例：平成28年10月1日にご購入のケースでは、平成31年9月30日まで）
保証対象は製品本体とし、お客様の通常の使用において正常なご使用
ができなくなった不具合に対し、無償で修理いたします。
3年保証をお受けになるには、ご購入日記載の保証書が必要です。
修理をお申し付けになる際にご提示ください。
保証書のない場合、また、購入日記載のない場合は適用されません。

保証期間内でも次の場合には有料修理となります。
①使用上の誤り、不当な修理・改造による故障や損傷
②お買い上げ後の移動・落下などによる本体の故障や損傷、および
　タンク、タンクキャップの損傷。使用状況などによる本体やタンクの
　変形・変色
③火災、地震、水害、落雷、その他天災地変、および公害、塩害、ガス害
　（硫化ガスなど）などによる故障や損傷
④異常電圧、指定外の電源（電圧、周波数）、ほこりなどによる故障損傷
⑤消耗部品の取り替え

⑥定期点検の費用
⑦一般家庭用以外（たとえば、業務用の長時間使用、車輛、船舶への
　搭載）に使用されたときの故障や損傷
⑧保証書の提示がないとき
⑨保証書にお買い上げ日、お客様名、販売店名の記入のないとき、
　あるいは字句を書き替えられたとき。通信販売などでご購入した
　ときは、商品の送り状、領収書などの提示がないとき
その他、使用に際しては取扱説明書及び保証書記載の注意事項をよく
読み、正しい使用をお守りください。

（1）

（2）

（3）

（4）

（5）

（6）

*詳しくは下の説明をご覧ください。

加湿量が多い。
暖かい加湿ができる。

水が熱くならない。
消費電力が低い。

水が熱くならない。
消費電力が低い。

水が熱くならない。急速に加湿できる。
(温風気化式運転時)

ヒーター
フィルター フィルター

スチーム式／スチームファン式 超音波式気化式（ヒーターレス）（温風気化／気化式）

水を含んだ
フィルターに、
風または温風を
あてて加湿。

水に細かい振動を与え、
霧状（ミスト）にして 
空気中に噴霧し加湿。

水を含んだ
フィルターに
風をあてて加湿。

ヒーター

水をヒーターで
加熱した水蒸気
（スチーム）で加湿。

特長 特長 特長 特長

ハイブリッド式

容量（L）
本体寸法（mm）
（キャップ含まず）
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